
38483 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 4-6-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

ARTI PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 29 maggio 2020, n. 116 
Intervento denominato “Estrazione dei Talenti” finanziato dal Programma Operativo Regionale Puglia FESR-
FSE 2014/2020 – Asse prioritario VIII Azione 8.2; Asse prioritario X Azione 10.6 - Avviso pubblico “Selezione 
Factory” - Approvazione variazione dei partner e idoneità della Factory IDEA. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede all’istituzione dell’Agenzia Regionale 
per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la successiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 
febbraio 2018; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 001 del 18/01/2018 con cui si provvede alla nomi-na  del dott. Francesco 
Addante a Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento “Estrazione dei Talenti”; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 019 del 20/12/2018 con cui si provvede alla nomina del dott. Francesco 
Addante a Responsabile di Azione dell’Organismo Intermedio; 

VISTO CHE: 
•	 l’Avviso pubblico “Selezione Factory”, è stato approvato con Determinazione Dirigenziale n. 37 del 

16.04.2018, pubblicato sul BURP n. 55 del 19/04/2018 e ss.mm.ii.; 
•	 con Decreto Commissariale n. 4 del 23/04/2019 è stato approvato l’elenco delle Factory idonee fra le 

quali la Factory IDEA; 
•	 in data 05/09/2019 è stata sottoscritta la convenzione tra la Factory Idea con capofila Idea Srl e ARTI; 
•	 la Factory IDEA con nota acquisita al prot. 182 del 04/02/2020 ha chiesto la variazione della 

composizione del raggruppamento per la defezione del soggetto partner D-Campus Srl; 

CONSIDERATO CHE: 
•	 il Responsabile del Procedimento ha chiesto con la nota n. 321 del 17/02/2020 al nucleo di valutazione 

di merito delle Factory, nominati con Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 20/12/2018 e 
n. 1 del 31/01/2019, di esprimersi sulla variazione del raggruppamento; 

•	 il nucleo di valutazione ha proceduto alla valutazione secondo i criteri previsti dall’avviso pubblico 
“Selezione Factory” come da verbali agli atti dell’Organismo Intermedio, ritendo la Factory IDEA 
idonea, avendo conseguito un punteggio di 84,50/100 punti, la Factory è così composta:
	 Factory IDEA - INCUBATORE PER L’INNOVAZIONE E LO SVILUPPO D’IMPRESA: Idea Srl 

(Capofila), Meridaunia, Associazione Irsef, Terra Promessa, Università Degli Studi Del Molise, 
Ia Trade Srl, Confagricoltura Puglia, Consorzio A.a.ster S.r.l.; 

•	 l’esito è analiticamente indicato nell’allegato A del presente decreto; 
•	 il Responsabile del procedimento dichiara di aver accertato la regolarità formale ed il rispetto dei 

termini relativi ad ogni fase della selezione de quo; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’approvazione dell’esito della suddetta valutazione e, per l’effetto, 
alla dichiarazione di idoneità della Factory sopra richiamata: 

DETERMINA 

•	 di approvare, l’esito della valutazione di merito inerente la variazione del raggruppamento della 
Factory IDEA, come analiticamente indicato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e dichiarare l’idoneità della Factory sopra richiamata. 

https://ss.mm.ii


38484 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 4-6-2020                                                 

Il presente provvedimento è reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, come previsto dall’Avviso “Selezione Factory” ed ai sensi della vigente 
normativa di legge. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Francesco Addante 



38485 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 4-6-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
U

N
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
 

R
E

G
IO

N
E

 
P

U
G

L
IA

 
P'

P
U

G
L

IA
 

F
E

S
R

•F
S

E
 

20
14

/2
02

0 
J/

 fu
tu

ro
 

al
la

 p
or

ta
ta

 
di

 t
ut

tj 

-a
•r

•t
•i

• 
A

ge
nz

ia
 re

gi
on

al
e 

pe
r l

a 
te

cn
ol

og
ia

 
e 

l'i
nn

ov
az

io
ne

 

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 

P
.O

.R
. P

U
G

LI
A

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4 

- 2
02

0 

A
ss

e 
pr

io
rit

ar
io

 V
III

 -
A

zi
on

e 
8.

2 
In

te
rv

en
ti 

riv
ol

ti 
ai

 d
is

oc
cu

pa
ti 

(F
S

E
) 

A
ss

e 
pr

io
rit

ar
io

 X
 -

A
zi

on
e 

10
.6

 In
te

rv
en

ti 
di

 fo
rm

az
io

ne
 c

on
tin

ua
 e

/o
 S

pe
ci

al
is

tic
a 

e 
pr

of
es

si
on

al
iz

za
nt

e 
(F

S
E

) 

"E
st

ra
zi

on
e 

de
i T

al
en

ti"
 - 

S
E

LE
ZI

O
N

E
 F

A
C

TO
R

Y

 -

 E
LE

N
C

O
 F

A
C

TO
R

Y
 ID

O
N

E
E

 - 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 A

lle
ga

to
 A

 

N
. 

PR
A

TI
C

A
 

TR
A

SM
IS

SI
O

N
E 

PR
A

TI
C

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N 
E

 F
A

C
TO

R
Y

 
SO

G
G

ET
TO

 
C

A
PO

FI
LA

 
P.

IV
A 

C
O

D
IC

E
 

FI
SC

A
LE

 

A
R

EA
 

PR
IO

R
IT

A
R

I 
A

 
IN

N
O

VA
ZI

O
N 

E 

PU
N

TE
G

G
IO

 
TO

TA
LE

 
A

.1
 

A
.2

 
A

.3
 

A
.4

 
A

.5
 

A
.6

 
B

.1
 

B
.2

 
C

.1
 

C
.2

 
C

.3
 

C
.4

 
ID

O
N

EO
 

pu
nt

eg
gi

o 
>7

0 
O

R
A 

G
IO

R
N

O
 

22
 

56
C

IV
W

TX
 

23
.1

1.
07

 
13

.0
9.

20
18

 
ID

EA
 -

IN
C

U
B

A
TO

R
E

 P
ER

 
L'

IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

E 
LO

 S
VI

LU
PP

O
 

D
'IM

PR
ES

A 
(1

) 

ID
EA

 S
rl 

03
84

61
40

71
7 

SA
LU

TE
 

D
EL

L’
U

O
M

O
 E

 
D

EL
L’

AM
BI

EN
T 

E
 

84
.5

0 
7.

00
 

22
.5

0 
3.

00
 

4.
50

 
5.

00
 

10
.0

0 
13

.5
0 

5.
00

 
4.

00
 

3.
00

 
3.

50
 

3.
50

 
ID

O
N

EO
 

1)
 

Id
ea

 S
rl 

(C
ap

of
ila

), 
M

er
id

au
ni

a,
 A

ss
oc

ia
zi

on
e 

Irs
ef

, T
er

ra
 P

ro
m

es
sa

, U
ni

ve
rs

ità
 D

eg
li 

St
ud

i D
el

 M
ol

is
e,

 I
a 

Tr
ad

e 
Sr

l, 
Co

nf
ag

ric
ol

tu
ra

 P
ug

lia
, C

on
so

rz
io

 A
.a

.s
te

r S
.r.

l. 




